
08 Генеральная Ассамблея - Шестнадцатая сессия 

1639 (XVI). Годовой доклад Правления Объеди
ненного пенсионного фонда персонала Орга
низации Объединенных Наций 

Генера.лыtая Ассамблея 

принимает к сведению годовой доклад Правления 
Объединенного пенсионного фонда персонала Ор
ганизации Объединенных Наций.9 

1044-е пленарное заседание, 
30 октября 1961 года 

1641 (XVI). Б11блиотека Организации Объединен
ных Наций 

Генеральная Ассамблея 

принимает к сведению доклад Генерального 
Секретаря о Библиотеке Организации Объединен
ных Наций .10 

1047-е пленарное заседание, 
6 ноября 1961 года 

165& (XVI). Назначение для заполнения вакансии 
в составе Ревизионной комиссии 

Генеральная Ассамблея 

назна'Чает Генерального контролера Нидерлан
дов членом Ревизионной комиссии на трехлетний 
срок начиная с 1 июля 1962 года. 

1067-е пленарное заседание, 
28 ноября 1961 года 

1656 (XVI). Доклады о ревизии отчетности по 
расходованию специализированными учреж

дениями и Международным агентством по 
атомной анергии средств, ассигнованных па 
техническую помощь по Специальному счету 

Генеральная Ассамблея 

принимает к сведению доклады о ревизии отчет
ности по расходованию специализированными уч

реждениями и Международным агентством по 
атомной энергии средств, ассигнованных на тех

ническую помощь по Специальному счету, за фи
нансовый год, :закончившийся 31 декабря 1960 г.,11 
и замечания по ним Консультативного комитета 
по административным и бюджетным вопросам, со
держащиеся в его восемнадцатом докладе, пред

ставленном Генеральной Ассамблее на шестнадца
той сессии. 12 

1067-е пленарное заседание, 
28 ноября 1961 года 

0 Там же, шестнадцатая сессия, Дополнение .№ 8 
(А/4807). 

10 Там же, шестнадцатая сессия, Прило;нсения, пуннт 68 
повестни дня, документ А/4938. 

11• Там ж~, пункт 58 повестки дня, отдельный выпусн 
(A/j828). 

1 , Там же, пуннт 58 повестки дня, донумент А/4947. 

1657 (XVI). Доклад о ревизии отчетности по 
расходованию органами-исполнителями 

средств, выделенных из Специального фонда 

Генеральная Ассамблея 

принимает к сведению доклады о ревизии отчет
ности по расходованию специалиэированными уч

реждениями, действующими в качестве органов

исполнителей, средств, выделенных иэ Специаль
ного фонда, эа финансовый год, :закончившийся 
31 декабря 1960 г., 13 и :замечания по ним Кон
сультативного комитета по административным и 

бюджетным вопросам, содержащиеся в его девят
надцатом докладе, представленном Генеральной 
Ассамблее на шестнадцатой сессии.14 

1067-е пленарное заседание, 
28 ноября 1961 года 

1658 (XVI). Шкала основных окладов и коррек
тивы по месту службы для международных 
гражданских служащих ка.тегории специа

листов и выше 

А 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИИ О ПЕРСОНАЛЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ: ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ 

Генеральная Ассамблея, 

рассмотрев доклады Генерального Секретаря 15 

вместе с соответствующими докладами Консульта
тивного комитета по международной гражданской 

службе 16 и Комитета экспертов по коррективам 
по месту службы,17 а также :замечания по этим 
докладам Консультативного комитета по админи
стративным и бюджетным вопросам,18 

постановляет : 
1. начиная с 1 января 1962 г. для служащих 

категории специалистов и выше и считая с таких 

дат, которые могут быть установлены Генеральным 
Секретарем для остального персонала, пункт Ь 
статьи 3. 3 Положения о персонале Организации 
Объединенных Наций наменяется путем включения 
в него новой таблицы ставок налогообложения 
персонала: 

<< Налог исчисляется по следующим ставкам : 
П одле:нсащие налогообм:нсению 

плаmеЭ1СU 

Ставки нало2006ло;:нсеннл 
(в процентах) 

Первые 1 ООО долл. в год. 
Следующие 2 ООО долл. в год . 
Следующие 3 ООО долл. в год . 
Следующие 3 ООО долл. в год . 
Следующие 3 ООО долл. в год . 
Следующие 3 ООО долл. в год . 
Следующие 4 ООО долл. в год . 
Следующие 4 ООО долл. в год . . . . . . 
Остальные подлежащие обложению пла-

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 

тежи . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

Соответствующие чистые оклады могут быть 
округлены до ближайших десяти долларов >> ; 

13 Там же, пуннт 58 повестки дня, отдельный выпуск 
(Л/4825). 

14 Там же, пункт 58 повестни дня, документ А/4У48. 
16 Там же, пункт 65 повестни дня, документы А/4823 и 

А/С.5/873. . 
16 Там же, документ A/4823/Add.1. 
17 Там же, документ .A/4823/Add.2. 
18 Там же, донумент А/4930. 


